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 سوالات استخدامی جرم شناسی تالیف ایران عرضه   ❖

 عرضه(  رانی)منبع ا کند؟می تعریف چه  را جرم فرانسوی،  شناسجرم پیناتل، ژان -1

 ( هر عملی که باعث آسیب به جامعه شود 1

 ( هر رفتاری که از نظر اخلاقی ناپسند باشد2

 هر فعلی که کیفر برای آن در نظر گرفته شده باشد ( 3

 ( هر عملی که از طریق قانون مجازات تعریف شده باشد 4

    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    استاد حقوق جزا، جرم شناسی را دانش جرم می داند. ووثن استاد    ارنست سیلیگ

حقوق جزا در دانشگاه پاریس، آن را مطالعه علمی پدیده مجرمانه معرفی نموده است. از دیدگاه ریموند گسن جرم شناس  

ر ژان پیناتل جرم  کانادایی، جرم شناسی علمی است که در آن عوامل و فرآیندهای کنش جنایی بررسی می شود. در این رهگذ

شناس فرانسوی نیز جرم شناسی را علم مطالعه جرم می داند و جرم هم از دیدگاه او هر فعلی است که کیفر برای آن در نظر  

 گرفته شده باشد. 

ایتالیایی، جرم شناسی را از دیدگاه جامعه شناسانه می نگرد. او معتقد است جرم شناسی علم  انریکو فری، جرم شناس 

مطالعه و بررسی جرم به مثابه عمل طبیعی و اجتماعی یک انسان و نه به منزله یک عمل قضایی مجرد است. برخی نیز جرم 

 ست.شناسی را مطالعه علمی جرم و مجرم تعریف کرده ا 

 شناسی، دولت در برابر پدیدهٔ بزهکاری چه موقعیتی دارد؟ از دیدگاه جرم  -2

 ( سازندهٔ قوانین جنایی و ناظر بر اجرای آن 1

 ( ذینفع اصلی در تنبیه مجرمان2

 گیری برای بازپروری مجرمان( مرجع نهایی در تصمیم 3

 ( موضوع مطالعهٔ عملکردی برای ارائهٔ راهکارهای سیاستی4

 کدام یک از موارد ذکر شده را می توان مهمترین اهداف جرم شناسی برشمرد؟  -3

 ( یافتن روش های موثر حمایت و پیشگیری از تکرار جرم.1

 اتخاذ روش های مناسب جهت اصلاح رفتار بزه دیده. ( 2

 ( دستیابی به یک روش مطلوب جهت کاهش و پیشگیری از رفتارهای مجرمانه. 3

   یحیبا جواب تشر  شتریسوالات ب  افتیبه در  لیدر صورت تما .باشد یم یحیپاسخنامه تشر  ی دارا ل،یفا  نیا ییسوال ابتدا 1

 .دیینما یداریعرضه خر  رانیا تی محصول را از سا نیا دیتوان یم
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 ( اتخاذ ساز و کارهای پیشگیری از وقوق جرم از طریق اصلاح قوانین جزایی. 4

 شناسی به چه نگرشی اشاره دارد؟ »فراملی بودن« جرم  -4

 طرفانه به پدیدهٔ جرم بدون در نظر گرفتن منافع سیاسی ( نگرش علمی و بی1

 داندنگرشی که حقوق جزا را ابزاری برای سرکوب و حفظ نظم عمومی می ( 2

 ( نگرشی که بر اهمیت تغییرات فردی و روانی در مهار جرم تأکید دارد 3

 ای دارد المللی در مقابله با جرم توجه ویژه( نگرشی که به قوانین بین 4

 توضیح زیر مربوط به کدام گزیه است؟  -5

 اهمیت آن در فاصله بین وقوع جرم و صدور و اجرای حکم رخ نمایی می کند«» 

 علوم جنائی شکلی( 2     علوم جنائی ماهوی( 1

  فلسفه کیفری( 4    علوم جنائی تجربی ( 3

 دهد؟ شناسی را نشان می کدام گزینه، ترتیب تاریخی صحیح ظهور سه مکتب اصلی در دورهٔ علمی جرم  -6

 شناسی جامعه  ←شناسی زیست  ←شناسی ( روان1

 شناسیروان  ←شناسی جامعه  ←شناسی ( زیست 2

 شناسی زیست  ←شناسی روان ←شناسی ( جامعه 3

 شناسی جامعه  ←شناسی روان  ←شناسی زیست ( 4

 آمارهای جنایی اعم از قضایی و پلیسی به چه دلایلی حجم واقعی جرائم ارتکابی را بیان نمی کنند؟  -7

 ( رقم سیاه بزهکاری تفاوت بین نرخ بزهکاری ظاهری و بزهکاری واقعی را نشان می دهد. 1

 ( رقم خاکستری بزهکاری موجب بی اعتباری آمار جنائی رسمی است. 2

 ( در آمارهای جنائی همیشه یک بخش تاریک بزهکاری وجود دارد. 3

 ( همه موارد 4

کاوی را در یک واحد تحلیلی شناسی، بالینی، اجتماعی و روانهای روانشناسی، ترکیبی از آزمون کدام روش، از نظر روش  -8

 برد؟ کار مییکپارچه به 

 ( تحلیل محتوای رای  2   ( مطالعات پیگیر در زمان 1

 ( مصاحبه باز4    ( مطالعات موردی 3

 در جرم شناسی نظری چه موضوعاتی مورد بررسی قرار میگیرند؟ -9

 ( پدیده جنائی بزه شناس1

 ( استمداد از شاخه های تخصصی علمی2

 ( عوامل بزهکاری و علل تشکیل گروه های تبهکاری 3
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 ( مبارزه با عوامل جرم زا و حالت خطرناک 4

   -عرضه  رانیشده توسط ا  یطراح -  جرم شناسی نظری کلان و خرد به بررسی کدام جرائم می پردازد؟ -10

( در هر دو جرم شناسی نظری، جرم شناس بدون توجه به وقوع جرم خاص درباره مجموعه جرائم ارتکابی به مطالعه نظری  1

 می پردازد. 

( جرم شناسی کلان، به مطالعه مجموعه جرائم ارتکابی در زمان و مکان معین و جرم شناسی نظری خرد، به بررسی جرم در  2

 یک محله، خانواده یا فرد می پردازد. 

 ( در جرم شناسی نظری، نسبت به فراید تکوین توده جرائم و علت شناسی آنها در جامعه نظریه پردازی می کنند.3

 ( جرم شناسی خرد، از نظر روش تحقیق با جرم شناسی کلان یکسان است. 4

 اولین دانشمندی که درباره شخصیت انسان نظریه پردازی کرد چه کسی بود؟  -11

 ( ارسطو 4 ( ایمانوئل کانت 3  ( رنه دکارت 2  ( افلاطون 1

 کدام یک از گزینه های زیر مربوط به عقاید ساترلند نمی باشد؟   -12

( تمایل به ارتکاب جرم مبتنی بر این است که مرتکب، رفتار قانون شکنانه خود را موجه تر و مطلوب تر از مراعات قانون  1

 تصور کند. 

( رفتار جنائی در یک فرایند تعامل با دیگران و هم نشینی به ویژه در داخل گروهی محدود و خصوصی و صمیمی آموخته می 2

 شود. پس رفتار جنائی، اکتسابی نیست بلکه ارثی است. 

و 3 عاطفی  روابط  و  دفعات، سن  تعداد  با  بلکه  نیست،  یکسان  بزهکاران  یا  منحرفان  با  از معاشرت  تاثیرپذیری شخص   )

 خویشاوندی او بستگی دارد. 

 ( در فرایند فراگیری، بزهکار هم روش ارتکاب جرم را می آموزد و هم انگیزه آن را پیدا میکند.4

 یادگیری رفتارهای مجرمانه در چند حالت ممکن است رخ بدهد؟  -13

( سه حالت / عمل مجرمانه غالبا تشویق شود / میزان احتمال تشویق عمل مجرمانه بیشتر از مجازات باشد. / بزهکار به  1

 ندرت کیفر ببیند. 

 ( دو حالت / اثر عمل مجرمانه در جهت بروز تشویق باشد. / بزهکار به ندرت کیفر ببیند. 2

 ( دو حالت / عمل مجرمانه غالبا تشویق شود. / میزان احتمال تشویق عمل مجرمانه بیشتر از مجازات باشد.  3

( سه حالت / میزان احتمال تشویق عمل مجرمانه بیشتر از مجازات باشد. / اثر عمل مجرمانه در جهت بروز تشویق باشد. /  4

 بزهکار به ندرت کیفر ببیند.  

 در واکنش انحراف در برابر فشارهای ناشی از تعارض اجتماعی، افراد از چه اهدافی استفاده می کنند؟  -14

( افراد اهداف فرهنگی جامعه را پذیرفته اند و تمام تلاش خویش را بکار می گیرند تا با بهره گیری از ابزار مقبول جامعه، 1

 اهداف خود را محقق سازند. 
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 ( افرادی که نه اهداف فرهنگی جامعه را می پذیرد و نه طرق مشروع و قانونی وصول به اهداف را قبول دارند. 2

( افراد مقاصد فرهنگی را قبول دارند، ولی طرق و وسایل مشروع را پس می زنند، ولی شکل و نوع رفتارشان، در قالب  3

 رفتارهای انحرافی و ابداعی ظهور می یابد. 

( افرادی که به دلیل عدم پذیرش اهداف فرهنگی و ابزارهای مورد علاقه خود، به دنبال جایگزینی اهداف و ابزارهای مورد  4

 قبول خود برمی آیند. 

 شود؟( دیده میPPDطور خاص در اختلال شخصیتی پارائوئید )کدام ویژگی زیر، به   -15

 ظن مزمن و تفسیر بدخواهانه از اعمال دیگران ( سوء1

 تفاوتی و کاهش علایق ( افکت بی 2

 ( نوسانات شدید خودانگاره و رفتار خودآزارانه 3

 ( افکت ناپایدار و اضطراب عمومی 4

شناسی  های همسن را بررسی کنیم، از کدام شاخه جرمویژه در گروهاگر بخواهیم دلایل ارتکاب جرم در یک نوجوان به   -16

 کنیم؟ استفاده می

  شناسی خرد ( جرم 2    شناسی بالینی( جرم 1

 شناسی کلان ( جرم 4    شناسی پیشگیری( جرم 3

 ریموند گسن نتیجه جرم شناسی پیشگیری را در چه چیزی می بیند؟ -17

 ( جلوگیری از ارتکاب بزه 2  ( کاهش امکان وقوع انحراف و بزهکاری1

 ( حذف کامل جرم 4  ( پیشی گرفتن در عدم انجام جرم 3

 مدار است؟  دیده در پیشگیری انفعالی، ابتکار عمل در دست کیست؟ و کدام نوع پیشگیری، بزه -18

 انفعالی  —( بزهکاران 2    کیفری —( پلیس 1

 پیشگیری اولیه  —( جامعه 4   پیشگیری عمومی —( قاضی 3

 برای پیشگیری وضعی از بزه دیدگی اطفال و نوجوانان نیازمند همکاری کدام نهاد هست؟  -19

  ( نهاد آموزشی 2  ( نهاد خانواده از طریق طراحی محیط 1

 ( نهادها و سازمان های قضایی و اجرایی4    ( نهاد خصوصی 3

 ا ن عـر ضـه{  ـری}ا   خشونت علیه اشخاص و سرقت مربوط به کدام نوع پیشگیری وضعی می باشد؟ -20

 ( چالش پیشگیری وضعی 2    ( سازوکارهای پیشگیری 1

 ( پیشگیری اجتماعی 4  ( پیشگیری از طریق طراحی محیط 3

 هدف پیشگیری اجتماعی ................... و محور اقدامات آن ................. است.   -21

 ( هماهنگ سازی اعضای جامعه با قواعد اجتماعی / جامعه 2   ( آموزش قدرت ارزشیابی / فرد 1

https://iranarze.ir/es1856


 

 
7 

 

 

 

 سوالات استخدامی جرم شناسی  

 ( هماهنگ سازی اعضای جامعه با قواعد اجتماعی / فرد 4    ( کاهش جرم / فرد 3

 کدام سند بین المللی دولت را به حمایت از خانواده ها مکلف ساخته است؟  -22

 1966( میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی 1

 1948( اعلامیه جهانی حقوق بشر 2

 ( قانون اساسی 3

 ( همه موارد 4

 قانون اساسی آموزش و پرورش رایگان تا چه مقطعی از وظایف دولت می باشد؟   30بر اساس اصل  -23

  ( تا پایان دیپلم2    ( تا پایان دوره متوسطه 1

 ( تا مرز خودکفایی4     ( تمام سطوح 3

 تاثیر پیشگیری اجتماعی جامعه محور بر چه محیط هایی استوار است؟  -24

 ( محیط های دارای کارکرد اجتماعی و جامعه پذیری فرد 1

 ( محیط های دارای کارکرد اجتماعی 2

 ( محیط های جامعه پذیری فرد 3

 ( محیط های دارای کاردکرد فرهنگی اقتصادی 4

 هدف اصلی پیشگیری ثانویه در الگوی پزشکی چیست؟  -25

 ( جلوگیری از شروع اولیه ارتکاب جرم 1

 ( کاهش عوامل خطر در محیط اجتماعی 2

 ( بازگرداندن مرتکب به محیط اجتماعی پس از ارتکاب جرم 3

 ( دخالت در حالت خطرناک و کاهش تمایلات بزهکارانه 4

 


